РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомо-

бильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»,

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177

«Об утверждении общих требований к разработке и утверждению прове-

рочных листов (списков контрольных вопросов)», администрация ЗАТО

г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов),

используемого при проведении плановой проверки по муниципальному

контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на терри-

тории муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск

Мурманской области согласно приложению к постановлению.

          от 24.11.2021 г.                                                                     № 2047

Об утверждении формы проверочного

листа (списков контрольных вопросов),

используемого при проведении плановых

проверок по муниципальному контролю

на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории муниципального

образования городской округ ЗАТО

г.Североморск Мурманской области

2

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3.Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 24.11.2021 № 2047

ФОРМА

проверочного листа (списка контрольных вопросов),

применяемого при проведении плановых проверок по муниципальному

контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве

на территории муниципального образования городской округ

ЗАТО г.Североморск Мурманской области

1. Вид муниципального контроля -.

2. Наименование органа муниципального контроля –

3. Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа

___________________________________________________________________________

4. Наименование юридического лица/ фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

5. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

6. Реквизиты решения о проведении проверки_____________________________

___________________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)

7. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного

номера в Едином реестре проверок:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

8. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц),

проводящего проверку и заполняющего проверочный лист

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

9. Перечень вопросов, отражающих содержание требований, установленных

нормативными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют

о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предприни-

мателем требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих

и не ограничивающих предмет проверки:

№

п/п
Перечень вопросов

Реквизиты и структурные единицы

нормативных правовых актов,

муниципальных правовых актов,

которыми установлены

обязательные требования

Ответ

на

вопрос

перечня

(указать

да/нет) *

1 2 3 4

1 Соблюдаются ли контролируемым лицом

при осуществлении работ по капитальному

ремонту, ремонту и содержанию

автомобильных дорог общего пользования

местного значения следующие требования:

2

1.1. на покрытии проезжей части должны

отсутствовать проломы, просадки, выбоины

и иные повреждения или дефекты, а также

посторонние предметы, затрудняющие

движение транспортных средств с

разрешенной скоростью и представляющие

опасность для потребителей транспортных

услуг или третьих лиц

подпункт «а» пункта 13.2 технического

регламента Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог»

ТР ТС 014/2011

1.2. водоотвод с проезжей части должен

находиться в состоянии, исключающем

застой воды на покрытии и обочинах

подпункт «а» пункта 13.2 технического

регламента Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог»

ТР ТС 014/2011

1.3. не допускается уменьшение фактического

расстояния видимости на автомобильной

дороге соответствующих классов и

категорий ниже минимально требуемого в

результате выполняемых

эксплуатационных действий

или отсутствия таковых

подпункт «е» пункта 13.2 технического

регламента Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог»

ТР ТС 014/2011

1.4. дорожные знаки должны обладать

заданными характеристиками,

установленными в международных и

региональных стандартах, а в случае их

отсутствия - национальных

(государственных) стандартах государств -

членов Таможенного союза, в результате

применения которых на добровольной

основе обеспечивается соблюдение

требований принятого технического

регламента Таможенного союза,

обеспечивающими их видимость

подпункт «а» пункта 13.5 технического

регламента Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог»

ТР ТС 014/2011

1.5. местоположение соответствующих

дорожных знаков должно обеспечивать

своевременное информирование водителей

транспортных средств и пешеходов об

изменении дорожных условий и

допустимых режимах движения

подпункт «а» пункта 13.5 технического

регламента Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог»

ТР ТС 014/2011

1.6. дорожная разметка должна быть различима

в любых условиях эксплуатации, за

исключением случаев, когда поверхность

автомобильной дороги загрязнена или

покрыта снежно-ледяными отложениями

подпункт «б» пункта 13.5 технического

регламента Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог»

ТР ТС 014/2011

  ________________________________       ___________            ________________
       (должность и ФИО должностного лица,                         (подпись)                                  (дата)

          юридического лица, индивидуального

          предпринимателя присутствовавшего

           при заполнении проверочного листа)

_________________________________      ____________            _______________
      (должность и ФИО должностного лица,                            (подпись)                                  (дата)

         проводящего плановую проверку

        и заполнившего проверочный лист)

____________________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=187374&date=26.07.2021&dst=100211&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=187374&date=26.07.2021&dst=100211&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=187374&date=26.07.2021&dst=100219&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=187374&date=26.07.2021&dst=100226&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=187374&date=26.07.2021&dst=100226&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=187374&date=26.07.2021&dst=100228&field=134